

**Lote 1 - BISCOITOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3871	UN	<b>BISCOITO AGUA E SAL CREAM CRAKER:</b> Biscoito com sal, de cream cracker, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substancias permitidas. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega. Contendo unidade de 200gr.	21.400,00	1,98	42.442,62
1017	UN	<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA:</b> EMBALAGEM PLASTICA DE 2KG (sacolão)	770,00	12,55	9.663,50
3872	UN	<b>BISCOITO TIPO MAIZENA 200GR:</b> unidade 200 GRAMAS. Validade mínima de 6 meses.	16.600,00	2,17	35.967,22
<b>Total:</b>					<b>88.073,34</b>

**Lote 2 - MATERIAL DE LIMPEZA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1046	LT	<b>ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 1 LITRO:</b>	1.500,00	1,65	2.475,00
1045	LT	<b>ALCOOL 92° - EMBALAGEM DE 1 LITRO:</b>	900,00	6,35	5.715,00
3865	LT	<b>ALCOOL GEL - EMBALAGEM DE 500ML:</b> ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500ML	450,00	4,88	2.197,49
1082	UN	<b>AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS :</b>	500,00	3,93	1.966,65
3868	UN	<b>ANTI MOFO 100 GRAMAS:</b> Elimina a umidade e o mofo dos ambientes. Peso Liq. 100 gramas	80,00	6,35	508,00
1085	UN	<b>AZULIM 1 LITRO :</b>	160,00	6,02	962,67
1100	UN	<b>BALDE MÉDIO – 15 LITROS:</b>	90,00	6,77	609,00
3878	UN	<b>CERA DE ALTO BRILHO PARA PISO 850ML:</b> Cera Líquida, Auto Brilho, 850 ml	450,00	7,58	3.412,49
3879	UN	<b>CERA LIQUIDA INCOLOR FRASCO 850ML:</b> CERA LIQUIDA INCOLOR FRASCO 850ML	50,00	7,58	379,17
3880	LT	<b>CORO LIQUIDO PURO EMBALAGEM DE 1 LITRO:</b> CLORO LIQUIDO PURO EMBALAGEM DE 1 LITRO	9.250,00	1,52	14.029,48
1051	UN	<b>DESINFETANTE 2L. BACTERICIDA:</b>	2.470,00	2,99	7.393,45
1053	UN	<b>DETERGENTE 500 ML :</b>	1.340,00	1,92	2.568,38
1079	LT	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO:</b>	350,00	1,88	659,16
1089	UN	<b>LIMPA ALUMINIO 500ML:</b> LIMPA ALUMÍNIO 500ML	320,00	2,95	944,00
1069	UN	<b>LIMPADOR MULTI USO C/ AMÔNIA 500 ML:</b>	730,00	3,10	2.263,00
1054	UN	<b>LIMPA VIDRO 500 ML - COM ÁLCOOL :</b>	800,00	3,67	2.933,36
1049	VD	<b>LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200ML:</b>	350,00	3,20	1.120,00
3896	PCT	<b>PAPEL HIGIÊNICO C/12:</b> PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO. PACOTE COM 12 ROLOS DE 60 METROS.	5.450,00	8,35	45.507,50
1062	UN	<b>PEDRA SANITÁRIA :</b>	450,00	1,05	472,50
1023	UN	<b>SABÃO EM BARRA:</b> SABÃO EM BARRA 01 UND	2.100,00	0,90	1.890,00
1060	cx	<b>SABÃO EM PÓ CX. COM 1 KG - ESPUMANTE :</b>	800,00	6,43	5.146,64
1047	UN	<b>SABONETE 90 GR:</b>	1.740,00	0,85	1.473,26
1072	UN	<b>SABONETE LIQUIDO – GALÃO DE 5 LITROS:</b>	550,00	15,78	8.680,82
1077	UN	<b>SAPÓLIO C/ DETERGENTE EM PÓ – 300 GRAMAS:</b>	240,00	3,64	873,60
<b>Total:</b>					<b>114.180,59</b>

**Lote 3 - SACO DE LIXO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3902	RL	<b>SACO DE LIXO DE 100 LITROS DE POLIETILENO ROLO 10 UN:</b> SACO DE LIXO DE 100 LITROS DE POLIETILENO ROLO 10 UN	7.400,00	4,82	35.643,58
3903	RL	<b>SACO DE LIXO DE 15 LITROS DE POLIETILENO ROLO 100 UN:</b> SACO DE LIXO DE 15 LITROS DE POLIETILENO ROLO 100 UN	900,00	8,92	8.025,03
1080	PCT	<b>SACO DE LIXO DE 200 LITROS DE POLIETILENO PACOTE COM 10 UNID:</b>	100,00	10,30	1.030,00
3905	RL	<b>SACO DE LIXO DE 30 LITROS DE POLIETILENO ROLO 50 UN:</b> SACO DE LIXO DE 30 LITROS DE POLIETILENO ROLO 50 UN	1.230,00	7,35	9.040,50
3906	RL	<b>SACO DE LIXO DE 50 LITROS DE POLIETILENO ROLO 50 UN:</b> SACO DE LIXO DE 50 LITROS DE POLIETILENO ROLO 50 UN	1.450,00	8,55	12.397,50
1064	UN	<b>SACO DE LIXO REFORÇADO 200L :</b>	1.550,00	1,18	1.834,12
<b>Total:</b>					<b>67.970,73</b>

**Lote 4 - RODOS E VASSOURAS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3901	UN	<b>RODO PLASTICO 40CM, C BORRACHA E CABO DE MADEIRA:</b> RODO PLASTICO 40CM, C BORRACHA E CABO DE MADEIRA	80,00	7,58	606,66
3900	UN	<b>RODO PLASTICO 60CM, C BORRACHA E CABO DE MADEIRA:</b> RODO PLASTICO 60CM, C BORRACHA E CABO DE MADEIRA	510,00	12,77	6.511,02

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO**

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/5

1088	UN	VASSOURA DE PÊLO 40 CM COM CABO DE MADEIRA:	130,00	22,55	2.931,50
1083	UN	VASSOURA GRANDE (GARI) :	260,00	14,68	3.817,66
1052	UN	VASSOURA PIAÇAVA Nº 05 - EXTRA REFORÇADA- COM CABO DE MADEIRA PREGADO.:	830,00	13,91	11.548,04
2666	UN	VASSOURA SANITARIA:	54,00	5,83	315,00
<b>Total: 25.729,88</b>					

**Lote 5 - ENLATADOS / RESFRIADOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
947	UN	<b>AZEITONA EM VIDRO:</b> Azeitona em conserva; verde; inteira com caroço; imersa em líquido; tamanho e coloração uniforme, validade mínima de 10 meses; acondicionado em vidro com 500g	104,00	11,23	1.168,26
932	UN	<b>CREME DE LEITE:</b> LATA COM 300 GRAMAS	712,00	4,58	3.263,31
1018	UN	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA:</b> EMBALAGEM DE 800GR	45,00	7,32	329,25
946	UN	<b>ERVILHA :</b> ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA, EM LATA, PESO DRENADO DE 200G	110,00	1,90	209,00
3882	UN	<b>EXTRATO DE TOMATE 860G:</b> CONCENTRADO, O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM 860G	2.850,00	7,62	21.707,60
931	UN	<b>FERMENTO EM PÓ:</b> Embalado em lata de 250 gramas.	131,00	5,85	766,35
3887	UN	<b>IOGURTE 110GR:</b> Bebida láctea com iogurte e polpa de frutas, sabor morango, conservação entre 1 a 10°C; validade mínima de 24 dias a contar da data de entrega; acondicionado em saco plástico de polietileno (sache) contendo 110g cada.	14.000,00	0,52	7.233,80
982	UN	<b>LEITE CONDENSADO :</b> Leite integral, açúcar e lactose, não contendo glúten; acondicionado em lata de 395g.	200,00	3,65	730,00
1014	LT	<b>LEITE PASTEURIZADO TIPO C:</b> Leite pasteurizado, tipo C, com comprovante de registro no SIM, ou no IMA, ou no SIF, contendo marca do fabricante, embalagem plástica de 1 litro.	21.515,00	2,78	59.882,70
987	UN	<b>MAIONESE :</b> Maionese, emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabores próprios, isento de sujidades. Acondicionada em vidro de 500g hermeticamente fechados, com validade mínima de 6 meses.	200,00	4,83	966,66
3927	UN	<b>MARGARINA VEGETAL.:</b> com sal, embalada em potes de 500 gramas. Com qualidade similar ou superior à Delícia. Apresentar amostra.	730,00	4,67	3.406,69
949	UN	<b>MILHO VERDE:</b> Milho verde em conserva em água e sal, acondicionado em lata de 200g. Validade mínima de 6 meses.	650,00	1,85	1.202,50
<b>Total: 100.866,12</b>					

**Lote 6 - CARNES, CONGELADOS E DERIVADOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1024	QUILO S	<b>CARNE BOVINA MOÍDA DE 2(SEGUNDA):</b> De segunda, Acém, moída, Limpa, sem Sebo e sem gordura. Resfriada e acondicionada em pacotes de no máximo 2Kg. Transportada em veículo refrigerado de 0°C a no máximo 5°C. Deve conter o selo do SIM. Entrega toda semana às 2ª Feiras.	2.606,00	16,07	41.869,82
1027	QUILO S	<b>CARNE DE BOI:</b> De segunda, limpa – músculo traseiro/acém, sem sebo, sem gordura com procedência, com SIM, peças embaladas em no máximo 2Kg. Alvará sanitário emitido pelo Órgão Municipal competente (SIM) ou órgão federal (SIF) ou Estadual (IMA). Entrega toda semana às 2ª Feiras.	1.900,00	16,83	31.983,27
1030	QUILO S	<b>CARNE DE PORCO (PERNIL SEM OSSO):</b> Sem sebo, sem gordura, resfriado, com procedência. Peças em embalagem de no mínima 2Kg. Entrega toda semana as 2ª feiras.	1.370,00	10,38	14.225,12
998	QUILO S	<b>COXA E SOBRECORA DE FRANGO:</b> Sem gordura, sem sebo, com procedência. Congelado. Peças embaladas em no máximo 3 quilos.	610,00	7,65	4.664,49
1007	QUILO S	<b>FRANGO INTEIRO:</b> Frango inteiro, congelado, acondicionado em embalagem de no mínimo 2 Kg e no máximo 3 Kg.	3.500,00	5,93	20.766,55
3888	QUILO S	<b>LINGUIÇA DE PORCO:</b> DE PORCO, ACONDICIONADA A VÁCUO, EM EMBALAGEM DE 1KG EM GOMOS	2.250,00	10,05	22.612,50
928	QUILO S	<b>PEITO DE FRANGO:</b> Sem sebo, sem gordura, com procedência. Congelado. Deve conter o selo do SIF, IMA ou SIM. Peças embaladas em no máximo 2 kg	1.800,00	7,45	13.410,00
999	UN	<b>PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA:</b> Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado. Elaborado com pernil suíno selecionado, rosado, macio e suculento. Acondicionado em embalagem plástica atóxica.	410,00	14,67	6.013,35
981	QUILO S	<b>QUEIJO TIPO MINAS :</b> Queijo minas frescal, com sal; embalado em plástico inviolável, validade mínima de 24 dias a contar da data de entrega.	450,00	19,45	8.752,50
991	QUILO S	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA :</b> QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, FRESCO	650,00	18,62	12.100,86
1000	QUILO	<b>SALSICHA TIPO HOT DOG:</b> VALIDADE MINIMA 2 MESES	200,00	6,02	1.203,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO**

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/5

3907	UN	<b>SARDINHA COM ÓLEO 125Gr:</b> Pescado em conserva, sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, viscerado, apresentação inteira com espinha, conservado em óleo comestível, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Isento de ferrugem e danificação na lata, sujidades, parasitas e larvas. Validade de 4 anos. Acondicionado em lata de 125 gramas.	110,00	3,00	330,00
1009	QUILO	<b>TOUCINHO :</b> DEFUMADO TIPO BACON	75,00	17,50	1.312,50
<b>Total: 179.244,29</b>					

**Lote 7 - SUCOS E REFRIGERANTES**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
992	UN	<b>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - COLA:</b> Cola – Refrigerante sabor cola, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, sendo permitida adição de caramelo e de essências, isento de corantes artificiais, cafeína, corante caramelo, aroma natural, validade mínima de 2 meses.	150,00	6,05	907,50
996	UN	<b>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - (COLA, LARANJA, GUARANA):</b> REFRIGERANTE PET 2 LITROS - sabor (COLA, LARANJA, GUARANA).	600,00	3,38	2.029,98
994	UN	<b>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - GUARANA:</b> Refrigerante de guaraná.	150,00	5,52	827,51
993	UN	<b>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - LARANJA:</b> Laranja - Refrigerante composto de suco de laranja.	150,00	6,18	927,50
3908	UN	<b>SUCO CONCENTRADO DE CAJU:</b> EMBALAGEM DE VIDRO DE 1L.	725,00	6,68	4.845,39
3909	UN	<b>SUCO CONCENTRADO DE MANGA:</b> EMBALAGEM DE 1L	605,00	5,93	3.589,65
3910	UN	<b>SUCO CONCENTRADO DE UVA:</b> EMBALAGEM DE 1L	725,00	8,67	6.283,36
3075	UN	<b>SUCO DE CAIXINHA 200ML:</b> SUCO DE PRONTO PARA BEBER. ELABORADO A BASE DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DA FRUTA E AÇÚCAR. CONTEM VITAMINA C, NÃO NECESSITANDO DE CONSERVAÇÃO A FRIA, EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE INSPECIONADO PELO SIF. VÁRIOS SABORES.	4.000,00	1,75	7.000,00
<b>Total: 26.410,88</b>					

**Lote 8 - EMBALADOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
963	UN	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ:</b> Alimento achocolatado, em pó, vitaminado, embalado em sacos de poliéster de 400g, vedado com papel alumínio. Validade mínima de 6 meses.	1.100,00	3,02	3.318,37
3116	PCT	<b>AÇÚCAR CRISTAL 5KG:</b> SAFRA ANUAL, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE (EMBALAGEM 5KG). VALIDADE NÃO INFERIOR A 08 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.986,00	13,02	25.851,17
941	QUILO S	<b>AÇÚCAR REFINADO:</b> com dissolução rápida, granulometria fina e branquura excelente, para uso doméstico. Acondicionado em pacote de 1Kg. Validade mínima de 6 meses.	200,00	4,32	863,34
3866	PCT	<b>AMENDOIM PACOTE 500GR:</b> Amendoim, tipo 2, grupo descascado, subgrupo selecionado, classe médio, embalado em pacote de 500g, validade mínima de 6 meses.	120,00	8,75	1.050,00
3869	PCT	<b>ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE 5KG:</b> Arroz agulhinha, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, unidade máxima 14%, máximo de quebrados 10%, embalados em pacotes de polietileno transparente de 5Kg. Validade mínima de 6 Meses.	1.732,00	15,33	26.551,56
3870	kg	<b>BATATA PALHA 1KG:</b> Sem sujidades, acondicionado em pacote de 1 KILO	195,00	16,67	3.250,01
951	QUILO S	<b>CANJIQUEINHA :</b> Tipo 1, embalado em saco de polietileno de 1kg, validade mínima de 06 meses.	740,00	2,98	2.205,20
984	UN	<b>COCO RALADO :</b> Coco ralado, parcialmente desidratado. Isento de impurezas, sujidades, ranço. Validade mínima de 10 meses. Embalado em pacotes de 100g.	190,00	2,40	456,00
940	QUILO S	<b>FARINHA DE MANDIOCA SECA:</b> Farinha de mandioca seca, branca, em embalagem transparente de 1 Kg. Validade mínima de 6 meses.	700,00	4,48	3.138,31
3884	PCT	<b>FARINHA DE MILHO AMARELA:</b> FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS EMBALAGEM CONTENDO 500G LIVRE DE PARASITAS, SUBSTANCIAS NOCIVAS.	254,00	2,97	753,54
960	QUILO S	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:</b> Farinha de trigo especial, com fermento, embalagem transparente de 1 Kg, validade mínima de 6 meses.	1.020,00	2,70	2.754,00
942	QUILO S	<b>FARINHA DE TRIGO COMUM :</b> Embalado em pacote de 1Kg. Validade mínima de 6 meses.	1.065,00	2,45	2.609,25
3925	PCT	<b>FARINHA SEM GLUTEM 250GR:</b> COMPOSTA UMA MISTURA DE FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE BATATA E FÉCULA DE MANDIOCA. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM OVO. PACOTE COM 250 GRAMAS	50,00	2,98	149,17
1019	QUILO S	<b>FEIJÃO VERMELHO:</b> Tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios, com aspecto brilhoso e liso. Isento de sujidades ou corpos estranhos. Com grau de evolução completo do tamanho. Acondicionado em embalagem resistente e transparente, pesando 2 kg.	2.400,00	8,90	21.360,00
937	QUILO S	<b>FUBA DE MILHO :</b> Fubá de milho, embalagem de polietileno transparente de 1 Kg. Validade mínima de 6 meses.	933,00	2,17	2.021,53
3886	UN	<b>GELATINA EM PÓ SABORES:</b> SABOR ARTIFICIAL DE MORANGO, UVA, LARANJA, ABACAXI. COLORIDO ARTIFICIALMENTE, EMBALADO EM CAIXAS DE 49 GRAMAS CADA.	120,00	0,98	118,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO**

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/5

974	UN	<b>LEITE EM PO INTEGRAL:</b> Leite em pó integral, livre de aditivos, rendimento igual ou superior a 8 litros por diluição, embalado em sacos de poliéster de 400g, vedado com papel alumínio, validade mínima de 6 meses.	3.110,00	9,85	30.633,50
3926	UN	<b>LEITE EM PO TIPO NAN.:</b> Ingredientes: lactose, soro de leite desmineralizado, oleína de palma, leite de vaca desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais em geral, lecitina de soja vitaminas em geral, não contém glúten, para lactantes de 0 a 6 meses embalado em lata de 800g.	150,00	49,95	7.492,50
970	QUILOS	<b>MACARRÃO MASSA CORTADA:</b> Macarrão massa seca, tipo massa cortada, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses. Com qualidade similar ou superior à Amália.	1.800,00	4,27	7.680,06
3890	PCT	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G:</b> Macarrão massa seca, tipo espaguete, nº 10, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses. Com qualidade similar ou superior à Amália.	1.626,00	3,42	5.555,55
3891	PCT	<b>MACARRÃO TIPO LASANHA 500G:</b> Macarrão tipo lasanha, acondicionado em pacotes de 500g. Validade mínima de 6 meses.	110,00	6,75	742,50
3889	PCT	<b>MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G:</b> Macarrão massa seca, tipo parafuso, embalagem de 500g, validade mínima de 6 meses. Similar ou superior à Amália.	690,00	3,02	2.081,52
3892	PCT	<b>MILHO BRANCO PARA CANJICA 500G:</b> Milho de canjica branca; de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas, larvas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade de 6 meses. Embalagem de 500gr.	300,00	1,88	564,99
3893	PCT	<b>MILHO PARA PIPOCA 500G:</b> Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, embalado em saco de polietileno de 500g, validade mínima de 6 meses.	122,00	2,65	323,30
1015	UN	<b>MISTURA PARA BOLO:</b> Mistura para bolo com acréscimo apenas de leite e ovos, nos sabores festa, coco, chocolate, laranja, baunilha, abacaxi, abobora com coco e banana. 400Gr	190,00	2,75	522,50
1013	UN	<b>PÓ DE CAFE TORRADO E MOIDO:</b> EMBALAGEM DE 500G	7.040,00	9,18	64.650,43
944	QUILOS	<b>SAL REFINADO :</b> Sal refinado iodado, embalado em saco de polietileno de 1kg. Validade mínima de 6 meses.	668,00	0,48	322,84
3911	PCT	<b>TRIGO PARA QUIBE.:</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G	70,00	2,50	175,00
<b>Total: 217.194,14</b>					

**Lote 9 - MATERIAL DE COPA E DESCARTÁVEIS EM GERAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1086	UN	<b>AROMATIZANTE DE AMBIENTE:</b>	100,00	9,88	988,33
3873	RL	<b>BOBINA PLASTICA G:</b> Rolos de saco picotado em plástico virgem - tamanho 30x40 - rolo com 700 unidades. Cabe aprox. 5kg produto.	60,00	24,27	1.456,00
3874	RL	<b>BOBINA PLASTICA M:</b> BOBINA PLASTICA TAMANHO M, 25X35 ROLO COM 700 UNIDADES.	15,00	17,58	263,75
3923	RL	<b>BOBINA PLASTICA P:</b> Rolos de saco picotado em plástico virgem - tamanho 20x30 - com aprox. 250unidades.Cabe aprox. 1kg produto.	10,00	13,38	133,83
3875	UN	<b>BULE GRANDE DE 5 LITROS:</b> BULE GRANDE DE 5 LITROS	15,00	67,33	1.010,00
1095	UN	<b>CESTO DE LIXO COM TAMPA:</b> Cesto para lixo com tampa, grande, 30litros	91,00	22,13	2.014,13
1096	UN	<b>COADOR DE PANO PARA CAFÉ :</b>	80,00	2,12	169,34
1102	UN	<b>COLHER DE SOPA DE INOX:</b>	150,00	1,73	260,00
1093	PCT	<b>COPO DESCARTÁVEL 200 ML (PCT C/100 UNID) :</b>	1.200,00	2,82	3.380,04
3924	PCT	<b>COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50 ML (PCT C/50) UN : COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50 ML (PCT C/50) UN</b>	2.000,00	2,57	5.133,40
1103	UN	<b>COPO DE VIDRO AMERICANO:</b>	250,00	0,83	208,33
3881	UN	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA (LAVA ROUPAS):</b> ESCOVA PARA LIMPEZA (LAVA ROUPAS)	150,00	2,50	375,00
1087	UN	<b>ESPANADOR:</b>	50,00	3,58	179,17
1050	PCT	<b>ESPONJA DE AÇO FINA PCT. C/60 GR. C/10 UNID:</b>	920,00	1,50	1.380,00
3922	UN	<b>ESPONJA DE AÇO INOX LIMPEZA PESADA:</b> ESPONJA DE AÇO INOX LIMPEZA PESADA	1.000,00	1,80	1.800,00
1059	UN	<b>ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE :</b>	760,00	0,97	737,20
3883	UN	<b>FAÇA DE COZINHA CABO PLÁSTICO:</b> FAÇA DE COZINHA CABO PLÁSTICO	20,00	9,15	183,00
1056	UN	<b>FLANELA PARA LIMPEZA DE MÓVEIS :</b>	360,00	2,43	875,99
1094	PCT	<b>FÓSFORO - PACOTE C/10 CAIXAS C/40 UNIDADES :</b>	170,00	2,97	504,34
1105	UN	<b>GARFO DE INOX:</b>	60,00	1,65	99,00
1097	PCT	<b>GUARDANAPO DE PAPEL EMB. C/50 UNID-20X23CM :</b>	900,00	1,00	900,00
1098	UN	<b>ISQUEIRO :</b>	180,00	3,78	680,99
1106	UN	<b>LIXEIRA DE PEDAL 100 L:</b>	24,00	93,00	2.232,00
1107	UN	<b>LIXEIRA DE PEDAL 15 L:</b>	16,00	23,30	372,75
1108	UN	<b>LIXEIRA DE PEDAL 50 L:</b>	15,00	66,33	995,00
1067	PAR	<b>LUVA MUCAMBO G:</b>	520,00	3,55	1.846,00
1068	PAR	<b>LUVA MUCAMBO M:</b>	500,00	3,55	1.775,00
3895	PCT	<b>PALHA DE AÇO GROSSA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE N°02:</b> PALHA DE AÇO GROSSA EMBALAGEM COM 01 UNIDADE N°02	255,00	0,72	182,76

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO**

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1115	UN	<b>PANO DE PRATO:</b>	290,00	3,88	1.126,16
3919	RL	<b>PAPEL ALUMÍNIO 45CMX5M:</b> PAPEL ALUMINIO 45CMX5M	80,00	3,82	305,34
1092	PCT	<b>PAPEL TOALHA 22X20- C/60 FLS. PCT C/2 ROLOS :</b>	1.200,00	3,55	4.260,00
3897	PCT	<b>PERFEX EMBALAGEM 5UNI:</b> PERFEX EMBALAGEM COM 5UNI	350,00	3,95	1.382,50
1109	UN	<b>PILHA MÉDIA:</b>	550,00	1,67	916,69
3898	UN	<b>PILHA PALITO 2A ALCALINA:</b>	150,00	2,63	395,00
3899	UN	<b>PILHA PEQUENA 3A ALCALINA:</b>	384,00	3,25	1.248,00
1099	UN	<b>RELÓGIO DE PAREDE:</b>	25,00	17,47	436,67
1061	UN	<b>SACO DE PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO :</b>	980,00	3,52	3.446,37
3913	PCT	<b>TOALHA PAPEL INTERFOLHA C/1000 CREME:</b>	5.000,00	6,87	34.333,50
<b>Total:</b>					<b>77.985,54</b>

**Lote 10 - PÃO DOCE E SAL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1037	QUILO	<b>PÃO DOCE :</b> TIPO CACHORRO QUENTE, UNIDADE DE 50G, FRESCO	5.950,00	8,10	48.195,00
1033	QUILO	<b>PÃO TIPO FRANCÊS:</b> UNIDADE DE 50G, FRESCO	10.550,00	8,10	85.455,00
<b>Total:</b>					<b>133.650,00</b>

**Lote 11 - LEGUMES, FRUTAS E TEMPEROS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
969	UN	<b>ADOÇANTE LIQUIDO:</b> Composto por Sacarina sódica e ciclamato de sódio. unidades de 100ml. Prazo de validade mínimo 2 anos.	30,00	2,98	89,40
930	QUILO S	<b>ALHO :</b> Alho branco, cabeça endurecida, com a palha perfeita. Isento de sujidades ou corpos estranhos. Com grau de evolução completo do tamanho.	668,00	15,77	10.532,16
3876	cx	<b>CALDO DE GALINHA COM 6:</b> CALDO DE GALINHA CARTELA COM 6 UNIDADES DE 63 GRAMAS	102,00	1,30	132,60
3920	TB	<b>CANELA EM PÓ TUBO 30G:</b> CANELA EM PÓ TUBO 30G	50,00	2,60	130,00
3877	UN	<b>CATCHUP EMBALAGEM DE 400G:</b> CATCHUP EMBALAGEM DE 400G	60,00	3,48	209,00
957	QUILO S	<b>FRUTAS :</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO EXTRA( BANANA, LARANJA, MAÇA, MAMÃO, GOIABA)	4.030,00	4,95	19.948,50
952	QUILO S	<b>LEGUMES TIPO EXTRA:</b> LEGUMES DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO EXTRA( BATATA, VAGEM, CENOURA, CEBOLA, TOMATE, MORANGA, REPOLHO, BETERRABA, INHAME, MANDIOCA, CHUCHU E PIMENTÃO.	6.300,00	3,30	20.790,00
985	UN	<b>OLEO COMESTIVEL:</b> óleo comestível, azeite de oliva extra virgem, de acidez máxima, isenta de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco de vidro de 500ml.	74,00	7,80	577,20
977	UN	<b>OLEO DE SOJA REFINADO:</b> Óleo de soja refinado, embalagem de 900ml, validade mínima de 6 meses.	3.806,00	4,37	16.619,66
3894	PCT	<b>OREGANO PCT 100G:</b> OREGANO PCT 100G	80,00	4,70	375,74
1016	UN	<b>PÊSSEGO EM CALDAS:</b> Embalagem Com Peso Drenado De 450gr	70,00	9,63	674,33
3921	TB	<b>PIMENTA MOÍDA TUBO 30G:</b> PIMENTA MOÍDA TUBO 30G	100,00	3,33	333,33
3912	QUILO S	<b>UVAS PASSAS.:</b> Escura é de sabor doce, suculenta, com formato alongado, coloração roxa e sem sementes.	120,00	13,38	1.606,00
945	UN	<b>VINAGRE:</b> Vinagre fermentado acético de vinho metabissufito de potássio, frasco contendo 750ml, validade mínima de 6 meses.	75,00	2,97	222,50
<b>Total:</b>					<b>72.240,41</b>

**Lote 12 - OUTROS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3867	PCT	<b>AMIDO DE MILHO 500GR:</b> Embalado em caixa de 500 gramas cada. Validade mínima de 6 meses.	195,00	2,55	497,25
935	cx	<b>AVEIA:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS, CAIXA COM 250 GRAMAS	45,00	3,00	135,00
1003	UN	<b>CHOCOLATE GRANULADO:</b> EMBALAGEM DE 150G	45,00	2,28	102,75
979	UN	<b>MUCILON DE MILHO:</b> Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, vitaminas, famarato ferroso e aroma vanilina. Lata de 400g.	170,00	12,63	2.147,66
3130	DZ	<b>OVOS VERMELHOS.:</b> Ovos de gemas amarelas escuras e cascas escuras. Tamanho médio. Isento de sujidades ou corpos estranhos. Sem rachaduras. Devidamente acondicionados.	178,00	4,78	851,43
988	QUILO S	<b>POLVILHO AZEDO:</b> Polvilho azedo, branca, acondicionado em pacotes de 1kg, com validade mínima de 6 meses, isento de sujidades, parasitas e larvas.	60,00	6,43	386,00
989	QUILO S	<b>POLVILHO DOCE:</b> Polvilho doce, branca, acondicionado em pacotes de 1Kg, com validade mínima de 6 meses, isento de sujidades, parasitas e larvas.	60,00	6,43	386,00
<b>Total:</b>					<b>4.506,08</b>